Câmara Municipal de Juina—MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP78320-000 Juina—MT.

Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mtleg.br—diretoriageral@juina.mt.leg.br

REQUERIMENTO DE DIARIAS N2 66/2025

DADOSDOPROPOSTO/BENEFICIÁRIO

Nome: PEDRO BASTOS DA SILVA Telefone: xxxxxx

Cargo: Continuo / gestor de frotas CPF xxxxxx

N2 da Matricula: E-mail

DADOS DA VIAGEM
TIPO DE VIAGEM: ( )No Estado (X)Fora do Estado ( )Fora do País

MEIO DE TRANSPORTE: ( )Próprio (x)Veículo da Instituição ( )Aéreo ( )Rodoviário

MOTIVO DA VIAGEM: Requer liberação de 7 1/2 (sete e meia) diarias para participar no 152 Encontro Nacional do
Grupo Interlegis de Tecnologia (EnGITEC), promovido pelo Instituto Legislativo Brasileiro, por meio do Programa
Interlegis / Senado Federal. Este evento será realizado na sede do Instituto Serzedello Corrêa - Escola de governo
do Tribunal de Contas da União (TCU) em Brasília, nos dias 2 a 6 de junho de 2025. Anexo requerimento de
participação devidamente autorizado pelo senhor Presidente e inscrição já devidamente realizada no referido
evento.

Origem Destino Data e hora de saída da origem
Data e hora do retorno

a origem
Previsão de horário de

chegada à origem

Juína/MT Brasilia / DF 12 de junho às 3 horas 7 de junho as 5 horas 8 de junho as 18 horas

QUANTIDADE DE DIÁRIAS NECESSÁRIAS: 7 'A (sete diarias e meia)

TERMO DECOMPROMISSO: Pelo presente, comprometo-me a:

a) Apresentar prestação de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme
estabelecido na Lei vigente;

b) Juntar a prestação de contas todos os documentos necessários, elencados na Lei vigente;

c) Restituir valores de diárias no prazo de 05 (cinco) dias, caso o retorno dê-se antes do previsto ou o
deslocamento não ocorrer.

Observações: Numero de CPF, numero de matricula e e-mal
DE AGOSTO DE 2018 "Lei Geral de Proteção de Dados Pessoas

mão informado em observância a LEI Ng 13.709, DE 14
(LGPD)."

SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO

Data da
Solicitação
5/5/2025

Data

PER

Requer t

.-

AEL
MOREIRA DE OLIVEIRA

Pre idente Mesa Diretora

Ci n e:

AELCI O EIRA DE OLIVEIRA
Presid nrte Mesa Diretora

Página 1 de2

Câmara Municipal de Juína / MT
Avenida dos Jambos, 519N, centro, CEP 78320-000 Juína-MT

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — assessorialegislativa@juina.mt.leg.br

REQUERIMENTO

A Sua Excelência o Senhor
Aelcio Moreira de Oliveira
Presidente
Câmara Municipal de Juína

Data:  5 /5
(-74 defiro

( ) indefiro

Assunto: Requerimento de Autorização para participar no 152 Encontro Nacional do Grupo
Interlegis de Tecnologia (EnGITEC)

Senhor presidente,

Solicitar a autorização para minha participação no 152 Encontro Nacional do Grupo
Interlegis de Tecnologia (EnGITEC), promovido pelo Instituto Legislativo Brasileiro, por meio do
Programa Interlegis. Este evento está agendado para os dias 2 a 6 de junho do corrente ano, no
Senado Federal, em Brasília.

O EnGITEC constitui-se como um importante fórum de intercâmbio de experiências,
atualização tecnológica e capacitação para os participantes do grupo virtual e demais
convidados, por meio de palestras, oficinas, espaços abertos de desenvolvimento e debates.
Este evento congrega vereadores e servidores das áreas de tecnologia, comunicação,
parlamentar, jurídica e contábil das Câmaras Municipais e Assembleias Legislativas de todo o
país, além de especialistas no setor.

Tendo em vista a relevância deste evento para o aprimoramento profissional e a troca
de experiências no âmbito legislativo, solicito AUTORIZAÇÃO para participar deste importante
evento ao Poder Legislativo para o meu desenvolvimento profissional e para a eficiência dos
serviços prestados por esta Casa de Leis. Reitero meu pedido de autorização para participação
nestes eventos. Estou plenamente comprometido em aplicar os conhecimentos adquiridos em
prol do aprimoramento contínuo de nossos processos internos e da qualidade do serviço
público que prestamos à comunidade.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação e coloco-me à
disposição para fornecer quaisquer informações adicionais necessárias.

Termos em que pede e esper
Atenciosamente,

PEDRO BAS S D ILVA
Continuo / G tor dJ Frotas

Juína, 5 de maio de 2025.

Página ide 1